上海棕榈电脑系统有限公司文件

上棕字〔2021〕TDA15号

关于召开1+X旅游大数据分析 ( T D A )职业技能

等 级证 书 ( 中 级 ) 师资培 训班 暨考评 员 的 通知

各中、高职及应用型本科院校：

为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》精神，全面落实

《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试

点方案》、《关于组织开展1+X证书制度试点院校教师培训的通

知》（教师司函〔2019〕43号)等文件精神，助力“双师型”师

资团队建设，保证高质量的开展旅游大数据分析（TDA）职业技

能等级证书的试点工作，促进证书的教学、培训、考试工作高

效、有序的开展。我司拟于2021年6月7日-6月11日召开本证书

师资培训班暨考评员培训。现将培训有关事项通知如下：

一、 培训组织机构

主办单位：上海棕榈电脑系统有限公司

协办单位：海南经贸职业技术学院

二、 培训目标

师资培训课程的开发将遵循职业教育理论，涉及知识、技能

综合设计实施方案和考核模式。课程内容与职业标准对接，通

过培训将全面提升试点院校教师对1+X证书制度、旅游大数据分

析职业技能等级标准的认识和理解，以期培养一支具有先进的

职业教育理念，掌握旅游大数据技术的高素质教学团队，保证

证书的教学和培训质量的“双师型”教师队伍，组建旅游大数

据分析职业技能等级证书师资库，承担本证书的考培工作。

三、 培训时间、地点

2021年6月7日-6月11日 地点：海南经贸职业技术学院

四、 参培人员

参加本次师资培训暨考评员培训的人员限全国中职、高职及

应用型本科院校，具备一定旅游和计算机类等专业基础，且至

少有2年及以上的授课经验的专、兼职教师。

五、 培训形式

本次培训采用线下教学的方式，培训形式主要包括专家讲

授、案例分析与实操、结业考核等。

六、 培训内容

培训重点围绕1+X证书制度试点工作及证书标准解读、旅游

大数据分析职业技能等级培训的运营流程和模式、旅游大数据

分析理论、整体思维导图、旅游大数据分析流程、应用与实操

等内容。以理论和实践相结合的方式，帮助教师深入了解证书

培训考核测评项目的基本情况和目的意义，全面把握证书培训

的核心内容、课程与培训方案设计、培训实施及培训要达到的

效果。

七、 考核须知

本次培训注重过程和实操性，考核将以“出勤率占20%+理论

占30%+实操占50%”的方式组成。通过考核后，方可获得培训评

价组织颁发的师资培训证书和考评员证书（纸质版）。

八、 讲师团队介绍

“旅游大数据分析TDA职业技能等级证书”拥有一批高素

质，专业化、经验丰富的讲师团队，师资力量强大，专业度契

合。团队由专职行业专家、高校教授及《TDA证书标准》和《旅

游大数据分析与应用》教材编委成员等组成，其中不乏智慧城

市领军人物、大数据行业和旅游行业专家等行业大咖。

九、 培训费用及缴费方式

1) 培训费用：2800元/人。费用支出包括：教学成本（教场地

费、设备租用、专家及授课教师讲课费、办公用品杂费

等）；材料费（课件、证书制作等）；考察费；餐费。住宿

费、往返交通费需自理。（※培训期间需自带电脑，便于完

成实操考核。）

2) 缴费方式：

i. 支付宝

ii. 银行汇款，账号信息如下：

账号名称：上海棕榈电脑系统有限公司

开户银行：上海浦东发展银行张江科技支行

银行账号：97160154740008113

（注：汇款时请注明“师资培训班”及学校名称）

3) .开票说明：

发票类型：增值税发票

开票公司：上海棕榈电脑系统有限公司

发票内容：会务费

（注：发票将于开班后统一开具）

十、 报名方式

1) 线上报名：扫描下方二维码填写参会信息。

2) 邮件报名：

请填写报名回执（见附件），并回传至邮箱  vikki@palmyou.com

报名截止时间：2021年6月4日

十一、 联系方式

郑晓艳13816229382（同微信）、王慧珠13042198687（同微信）

mailto:vikki@palmyou.com

※ 后附培训日程、报名表

上海棕榈电脑系统有限公司

2021年5月12日

附件1、培训日程

时间 时间 培训主题 培训内容

6 月 6 日 15:00-18:00 报到

6 月 7 日

9:30-10:00 报到

10：00-12:00

开班仪式 领导致辞

总体介绍

1+X 旅游大数据分析职业技

能等级证书介绍、标准解读

及实施工作讲解

12:00-13:30 餐厅午餐

13:30-15:00 总纲介绍
旅游大数据分析总纲、整体

思维导图

15:30-18:00 大数据采集
数据采集和归集基本方法

实操讲解演示（案例）

6 月 8 日

9:30-12:00 大数据管理 旅游大数据管理和治理概述

12:00-13:30 餐厅午餐

13:30-15:00 应用场景
旅游大数据应用场景介绍

及实操讲解演示

15:30-18:00 数据挖掘 旅游大数据统计与挖掘

6 月 9 日

9:30-12:00
考评管理

督考工作介绍、考评流程和

考务管理

12:00-13:30 餐厅午餐

13:30-15:00 可视化 旅游大数据可视化概述

 15:30-18:00 实操 旅游大数据实训系统操作

6 月 10 日

9:30-12:00 院校交流

12:00-13:30 餐厅午餐

13:30-16:00 旅游大数据考察

6 月 11 日

9:30-12:00 结业考核（上机操作）

12:00-13:30 餐厅午餐

13:30- 返程

备注：最终以实际为准！

附件2、报名回执

单位名称

姓名  职务

手机  Email

开票所需信息

单位名称

税号

⚫ 报名回执请发送到：vikki@palmyou.com